
THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDIT | TAX | CONSULTING

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD

ÅRSRAPPORT 2022
1. januar - 31. december

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Thyparken 10  |  7700 Thisted  |  CVR-nr. 25 49 21 45

Årsrappporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære

generalforsamling den 28. april 2023  |  Bente Christensen, dirigent



THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDIT | TAX | CONSULTING

INDHOLDSFORTEGNELSE
Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning� 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning� 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger� 5

Hovedtal og nøgletal� 6

Ledelsesberetning� 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis� 10

Resultatopgørelse� 15

Balance� 16

Egenkapitalopgørelse� 18

Pengestrømsopgørelse� 19

Noter� 21



THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDIT | TAX | CONSULTING
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Stig R. Enevoldsen Per Bonnevie Hans Peter Roug

Carsten Pedersen Anders Holdgaard Jensen Peter Arent Benkjer

BESTYRELSE

Ledelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2022 for RSM Danmark 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregn-

skabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og 

efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende bil-

lede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. 

december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter 

og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 

2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en 

retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen om-

handler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Thisted den  26. april 2023

LEDELSESPÅTEGNING

Niels Brandt

John Lindholm BodeSøren Yde
formand

Kim Buus MogensenLennart Mouritzen
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DEN UAFHÆNGIGE 
REVISORS 
REVISIONSPÅTEGNING
Til kapitalejerne i RSM Danmark Statsautoriseret 

Revisionspartnerselskab

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for RSM Danmark Stats-

autoriseret Revisionspartnerselskab for regnskabsåret

1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regn-

skabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalop-

gørelse, pengestrømsopgørelse og noter. Årsregnskabet 

udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvi-

sende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af sel-

skabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 

1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med inter-

nationale standarder om revision og de yderligere krav, der 

er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standar-

der og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 

afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi 

er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med

 International Ethics Standards Board for Accountants’ 

internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd 

(IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende 

i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 

forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det 

er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-

strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, 

der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 

årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for 

den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 

udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig 

for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er 

relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille 

driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre 

dette.
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om års-

regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive 

en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en 

garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 

med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsent-

lig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 

opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes 

som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 

de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 

beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag 

af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med 

internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger 

og opretholder professionel skepsis under revisionen. 

Herudover:

•	 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejl-

	 information i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

	 besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshand-

	 linger som reaktion på disse risici samt opnår revisions-

	 bevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag 

	 for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væ-

	 sentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere

	 end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet 

	 besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokument-

	 falsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættel-

	 se af intern kontrol.

•	 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans 

	 for revisionen for at kunne udforme revsionshandlin-

	 ger, der er passende efter omstændighederne, men 

	 ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektivi-

	 teten af selskabets interne kontrol.

•	 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er 

	 anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

	 skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som 

	 ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•	 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregn-

	 skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

	 drift er passende, samt om der på grundlag af det op-

	 nåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

	 bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe 

Den uafhængige revisors  revisionspåtegning
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	 betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte drif-

	 ten. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikker-

	 hed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærk-

	 som på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis 

	 sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 

	 vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 

	 det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for 

	 vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 

	 eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke 

	 længere kan fortsætte driften.

•	 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og 

	 indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 

	 samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 

	 transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der

	 gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet 

det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af re-

visionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, 

herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 

som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledel-

sesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 

med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores 

ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 

overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsi-

stent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 

revisionen eller på anden måde synes at indeholde væ-

sentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesbe-

retningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, 

at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 

fejlinformation i ledelsesberetningen.

Herning, den 26. april 2023

Vistisen & Lunde
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 35 65 84 32

Lars Brændgaard

statsautoriseret revisor 

mne 30207
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	 Telefon:	 97 91 11 11
	 Hjemmeside:	 rsm.dk
	 E-mail:	 Info@rsm.dk

	 CVR-nr.:	 25 49 21 45
	 Hjemsted:	 Thisted
	 Regnskabsår:	 1. januar - 31. december 

Bestyrelse	 Søren Yde, formand
	 Lennart Mouritzen
	 John Lindholm Bode
	 Kim Buus Mogensen
	 Carsten Pedersen
	 Anders Holdgaard Jensen
	 Peter Arent Benkjer

Direktion	 Stig R. Enevoldsen
	 Per Bonnevie
	 Hans Peter Roug
	 Niels Brandt
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Revision	 Vistisen & Lunde Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
	 Guldborgvej 1
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SELSKABSOPLYSNINGER
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 		  2022	 2021	 2020	 2019	 2018
		  t.kr.	 t.kr.	 t.kr.	 t.kr.	 t.kr.	
Resultatopgørelse:
Nettoomsætning		  156.640	 147.473	 131.905	 120.418	 121.971	
Bruttoresultat 		  129.507	 121.804	 110.435	 95.693	 96.280	  
Resultat af primær drift	 13.918	 12.508	 11.213	 8.124	 7.021	  
Finansielle poster, netto	 -1.889	 -879	 -588	 -769	 -837	
Årets resultat		  12.029	 11.628	 10.625	 7.356	 6.183	

Balance:
Balancesum		  104.218	 101.327	 102.304	 91.933	 95.087	
Investeringer i materielle anlægsaktiver	 2.153	 1.775	 1.557	 1.445	 1.030	
Egenkapital		  17.044	 16.733	 15.735	 12.763	 11.840	

Pengestrømme:
Driftsaktivitet		  11.812	 6.144	 21.334	 9.779	 12.573	
Investeringsaktivitet	 -5.470	 -2.394	 -10.863	 -1.152	 -447	
Finansieringsaktivitet	 -11.749	 -2.703	 -1.415	 -752	 -8.937	  
Pengestrømme i alt		  -5.406	 1.047	 9.056	 7.876	 3.188	
	
Medarbejdere:
Gennemsnitligt antal heltidsansatte 
medarbejdere		  178	 177	 165	 159	 164	

Nøgletal i %:
Bruttomargin		  82,7	 82,6	 83,7	 79,5	 78,9		
Overskudsgrad (EBIT-margin)	 8,9	 8,5	 8,5	 6,7	 5,8	
Soliditetsgrad		  16,4	 16,5	 15,4	 13.9	 12,5	
Egenkapitalforrentning	 71,2	 71,6	 74,6	 59,8	 54,5	
			 

HOVEDTAL OG NØGLETAL

Beregningen af hoved- og nøgletal følger 

Finansforeningens anbefalinger. 

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte 

nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad (EBIT-margin)

Soliditetsgrad

Egenkapitalforrentning

Bruttoresultat x 100
Nettoomsætning

Resultat af primær drift (EBIT) x 100
Nettoomsætning

Egenkapital ultimo x 100
Aktiver i alt ultimo

Årets resultat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Bruttomargin
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Selskabets væsentligstes aktiviteter 

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab er 

en revisions- og rådgivningsvirksomhed ejet direkte af part-

nere eller af kapitalselskaber ejet af de enkelte partnere.

RSM Danmark er repræsenteret i København, Aarhus, Es-

bjerg, Kolding, Holstebro, Skive, Fredericia, Thisted, Nykøbing 

Mors, Fjerritslev, Vinderup, Hurup Thy og Hanstholm.

Hvert kontorsted er ledet af statsautoriserede revisorer, der 

er partnere i RSM Danmark.

RSM Danmarks hovedaktivitet er i lighed med tidligere år

 revision, regnskab, rådgivning og dermed beslægtede opga-

ver.

Ledelse

RSM Danmarks øverste ledelsesorgan er partnerforsamlin-

gen, der vælger selskabets bestyrelse.

Nationalt 

RSM Danmark er medlem af det nationale netværk Revisor-

gruppen Danmark, som er en vidensbaseret paraplyorgani-

sation, og har herigennem direkte adgang til at trække på en 

fælles faglig afdeling, som har kompetencer indenfor en lang 

række områder, herunder revision og regnskab. 

RSM Danmark har gennem Revisorgruppen Danmarks 

ejerskab af Revitax A/S samt øvrige samarbejdspartnere 

mulighed for at trække på kompetencer indenfor skatte-, 

moms- og afgiftsområdet samt IT-revision og en række 

andre IT-relaterede rådgivningsydelser.

Internationalt 

RSM Danmark er et uafhængigt medlem af det globale revi-

sornetværk RSM International Ltd., som er verdens 6. største 

revisions-, skatte- og konsulentnetværk med fokus på 

SMV- markedet.

Medlemskabet er med til at sikre vores kunder uforlignelig 

support samt hurtig og kompetent viden worldwide gennem 

det globale netværk.

Usikkerhed ved indregning eller måling 

Der har ikke været usikkerhed eller usædvanlige forhold ved 

indregning eller måling. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 156,6 mio. kr. mod 147,5 mio. 

kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 12,0 mio. kr. mod 

11,6 mio. kr. sidste år. 

Ved bedømmelse af selskabets resultat kan det oplyses, 

at alle kommanditaktionærer er partnere i selskabet, og at 

deres arbejdsvederlag er indregnet under ”personaleom-

kostninger”. 

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. 

RSM Danmark har i regnskabsåret indgået aftale med regi-

stret revisor Bjarne Ringgaard om overtagelse af hans andel 

af det tidligere revisionsfirma Revikon I/S i Thisted. Efter 

sammenlægningen videreføres den overtagne del af Revikon 

I/S fra RSM Danmarks kontor i Thyparken i Thisted.

Regnskabsåret har igen i 2022 været præget af behovet 

for ekstra rådgivning til vores kunder i forbindelse med 

håndtering af slutafregninger på Covid-19-hjælpepakkerne. 

Arbejdet med hjælpepakkerne blev afsluttet ultimo novem-

ber 2022.

Videnressourcer og medarbejderudvikling 

RSM Danmark anvender betydelige ressourcer på systema-

tisk og målrettet efteruddannelse og kompetenceudvikling 

af medarbejdere på alle niveauer i organisationen. Det sker 

både i form af obligatorisk og frivillig uddannelse, og ved 

anvendelse af såvel interne som eksterne kursusarrangører.

LEDELSESBERETNING
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For at være godt rustet til at gennemføre RSM Danmarks 

fortsatte udvikling, er det afgørende, at selskabet kan 

rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddan-

nelsesniveau. Kompetenceudvikling og medarbejderfor-

hold er derfor et højt prioriteret område, og RSM Danmark 

arbejder løbende med tilpasning og udvikling af uddannel-

sesforløb for alle medarbejderkategorier.

RSM Danmarks strategi er løbende at tilføre nye unge 

talenter bl.a. ved eget målrettet uddannelsesforløb og 

gennem fokus på uddannelse via arbejde med relevante 

kundeopgaver. 

RSM Danmark anvender særskilt uddannelsesforløb 

etableret og udbudt af Revisorgruppen Danmark, der ek-

sempelvis indeholder fælles studieophold og udenlandsk 

ophold.

RSM Danmark beskæftigede i 2022 i gennemsnit 178 med-

arbejdere mod 177 året før. 

Digitalisering 

RSM Danmark arbejder systematisk med projekter inden-

for IT-udvikling og digitaliseringsforhold herunder løbende 

optimering og effektivisering af systemer til gavn for RSM 

Danmarks kunder. 

Den forventede udvikling 

I 2023 forventes et aktivitetsniveau og driftsresultat på 

niveau med 2022.  

Begivenheder efter regnskabsårets udløb 

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begiven-

heder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling 

væsentlig. 

Strategi, vision og mission

Der arbejdes i RSM Danmark løbende med udvikling inden-

for rammerne af den strategiske platform.

Vi tror på et marked, præget af dynamik og stigende 

konkurrence. Dynamikken er bl.a. præget af ny lovgivning, 

digital udvikling samt øget internationalisering.

I RSM Danmark har vi dygtige, nærværende og sympatiske 

medarbejdere og partnere, som gennem samarbejde, fæl-

lesskab, fælles standarder og effektiv stordrift fungerer i et 

meget dynamisk og konkurrencepræget marked.

I RSM Danmark har vi et ønske om fortsat vækst, både 

gennem muligheder for udvidelse af forretningsomfanget 

med nye og eksisterende kunder, men også ved opkøb af 

velfungerende revisionsfirmaer. For at sikre de nødven-

dige kompetencer hertil, arbejdes der ligeledes løbende 

med løsning af generationsskifte i flere afdelinger. Der 

udnævnes og optages løbende nye partnere, både fra egne 

rækker og eksternt. Generationsskifte forløber meget 

positivt, og partnerne i RSM Danmark står derfor stærkt 

rustet til at gå fremtiden i møde, og med alle de nødvendige 

kompetencer til gavn for kunderne.

RSM Danmark har internt oparbejdet stabsfunktioner 

indenfor IT-drift, markedsføring, kommunikation, HR og 

jura (GDPR), som er en medvirkende faktor til, at den stra-

tegiske rejse fra regional til national spiller kan fortsætte i 

årene fremover.

Ledelsesberetning
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Årsrapporten for RSM Danmark Statsautoriseret Revisi-

onspartnerselskab er aflagt i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse 

C-virksomhed.  

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Der er foretaget ændring i præsentationen af modtagne 

løntilskud og refusioner. Tidligere har indtægterne været 

modregnet i regnskabsposten personaleomkostninger, 

men er ændret til at indregnes under regnskabsposten 

andre driftsindtægter.

Ændringen påvirker udelukkende de to regnskabsposter i 

resultatopgørelsen og har ikke indvirkning på hverken årets 

resultat, aktiver, passiver eller egenkapital.

Beløbsmæssig påvirkning for indeværende år udgør 2.013 

t.kr. og for sammenligningsåret 2.231 t.kr. Sammenlignings-

tal er tilpasset og hoved- og nøgletal er tilpasset.

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse var tidligere indeholdt 

i posten anden gæld og specificeret i noten hertil, men 

vises nu som en særskilt post i balancen. De samlede 

gældsforpligtelser er uændret.

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i 

forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de 

indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finan-

sielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes 

ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, ned-

skrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler 

som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, 

der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at 

fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at 

fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og 

forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til 

kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab 

og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og 

som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transakti-

onsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem 

transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, 

indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i 

fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. 

Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tids- 

punktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens 

opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i 

resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultat-

opgørelsen efter produktionskriteriet i takt med arbejdets 

udførelse, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og 

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS
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forventes modtaget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af 

sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedak-

tiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og 

materielle anlægsaktiver samt modtagne løntilskud og 

refusioner.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til 

salg, reklame, administration, lokaler, IT, tab på debitorer og 

operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive 

feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til

social sikring mv. til virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivnin-

ger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af 

sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedakti-

viteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle 

anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resul-

tatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostnin-

ger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab 

vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed 

valuta og amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

 

Indtægter af kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel 

af kapitalinteressernes resultat efter skat efter eliminering 

af forholdsmæssig andel af intern avance eller tab og fra-

drag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Skat af årets resultat

Der afsættes ikke skat af årets resultat, da selskabet ikke 

er et selvstændigt skattesubjekt. Aktuel og udskudt skat 

påhviler kapitalejerne og komplementaren.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akku-

mulerede afskrivninger. Goodwill afskrives over den vur-

derede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af 

ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder. 

Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der 

er vurderet til 20 år.

Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i ledel-

sens erfaringer, ved erhvervelse af virksomheder med en 

stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af 

akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskri-

ves ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel 

forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivnings-

perioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestids-

punktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-

vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Anvendt regnskabspraksis 11
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Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien 

indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en 

ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostnin-

ger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 

aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestand-

dele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de en-

kelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel 

udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende 

vurdering af aktivernes forventede brugstider og restvær-

dier:

Bygninger

Andre anlæg, driftsmateriel

og inventar

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i 

anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle an-

lægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med 

fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige 

værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i 

resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre 

driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver under udførelse

Materielle anlægsaktiver under udførelse måles og indreg-

nes til de samlede afholdte omkostninger. Når arbejdet er 

færdiggjort, overføres den samlede værdi til den relevante 

post under materielle anlægsaktiver, og afskrives fra 

ibrugtagningstidspunktet.

Indretning af lejede lokaler

Indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag 

af akkumulerede afskrivninger. Der foretages lineære 

afskrivninger baseret på vurdering af aktivets forventede  

brugstid, der er sat til 5-10 år.

Finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under 

anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der er målt til 

anskaffelsespris.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdi, så-

fremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som 

materielle anlægsaktiver samt kapitalandel i kapitalinteres-

ser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud 

over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages 

nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe 

af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindings-

værdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæs-

sige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapital-

værdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger 

ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien 

af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af 

aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopenge-

strømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt 

brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når 

betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Ned-

skrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Anvendt regnskabspraksis

    Restværdi

8.027 t.kr.  

        34 t.kr.

Brugstid      

50 år

2-5 år
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket 

sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationsværdien med henblik på 

at imødegå forventede tab.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regn-

skabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien 

af de forventede pengestrømme, herunder realisations-

værdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles efter 

produktionsmetoden til salgsværdien af det udførte arbej-

de med tillæg af udlæg og med fradrag af acontofakture-

ringer.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden 

på balancedagen og de samlede forventede indtægter på 

det enkelte igangværende arbejde. Der nedskrives til net-

torealisationsværdien med henblik på at imødegå forventet 

tab, og hvis de totale omkostninger forventes at overstige 

de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbej-

de, indregnes det forventede tab som hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under 

aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinsti-

tutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital
Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en 

særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte ind-

regnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse 

på den ordinære generalforsamling (deklarationstidspunk-

tet).

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse 

til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transak-

tionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de 

finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til 

den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive 

rente, således at forskellen mellem provenuet og den 

nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låne-

perioden.

Gæld til realkreditinstitut og kreditinstitutter er således 

målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer 

til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret 

kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende 

kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet reguleret med 

en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursre-

gulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leveran-

dører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles 

til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til 

nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme 

fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet 

for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets 

begyndelse og afslutning.

Anvendt regnskabspraksis



THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDIT | TAX | CONSULTING

14

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder 

vises separat under pengestrømme fra investe-

ringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes 

pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra 

anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrøren-

de solgte virksomheder indregnes frem til salgstids-

punktet.

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som sel-

skabets andel af resultatet reguleret for ikke-kontante 

driftsposter samt ændring i driftskapital.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter be-

taling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og 

aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle 

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter æn-

dringer i størrelse eller sammensætning af selskabets 

selskabskapital og omkostninger forbundet hermed 

samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og 

betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger med fradrag af 

kortfristet gæld til pengeinstitutter samt kortfriste- 

de værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og 

som uden hindring kan omsættes til likvide behold- 

ninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for 

værdiændringer.

Anvendt regnskabspraksis
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RESULTATOPGØRELSE 
1. JANUAR - 31. DECEMBER

Note				  2022	 2021
	
		  Nettoomsætning	 156.639.821	 147.473.123
		  Andre driftsindtægter	 2.924.910	 2.341.998
		  Andre eksterne omkostninger	 -30.057.643	 -28.011.001

		  Bruttoresultat	 129.507.088	 121.804.120

	 1.	 Personaleomkostninger	 -109.736.733	 -103.855.115
	 2.	 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	 -5.688.882	 -5.441.357
		  Andre driftsomkostninger	 -163.188	 0

	 	 Driftsresultat	 13.918.285	 12.507.648

		  Indtægter af kapitalinteresser	 0	 -2.085
		  Andre finansielle indtægter	 544.408	 434.951
		  Nedskrivning af finansielle aktiver	 -763.177	 0
		  Øvrige finansielle omkostninger	 -1.670.720	 -1.312.149

	 3.	 Årets resultat	 12.028.796	 11.628.365
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Note				  2022	 2021
	
		  Anlægsaktiver

	 4.	 Goodwill	 36.012.755	 35.985.847
		
		  Immaterielle anlægsaktiver i alt	 36.012.755	 35.985.847

	 5.	 Grunde og bygninger	 23.120.431	 23.568.103
	 5.	 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	 3.466.908	 3.460.614
	 5.	 Indretning lejede lokaler	 362.845	 220.131
	 5.	 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle
		  anlægsaktiver	 447.546	 0

		  Materielle anlægsaktiver i alt	 27.397.730	 27.248.848

	 6.	 Andre værdipapirer og kapitalandele	 0	 5.250

		  Finansielle anlægsaktiver i alt	 0	 5.250

	 	 Anlægsaktiver i alt	 63.410.485	 63.239.945

		
		  Omsætningsaktiver
	
		  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	 25.698.876	 22.698.029
		  Igangværende arbejder for fremmed regning	 10.849.445	 9.571.055
		  Andre tilgodehavender	 2.250.947	 3.633.592
	 7.	 Periodeafgrænsningsposter	 1.622.652	 1.739.048

		  Tilgodehavender i alt	 40.421.920	 37.641.724
		
		  Likvide beholdninger	 385.652	 445.170

		  Omsætningsaktiver i alt	 40.807.572	 38.086.894

		  Aktiver i alt	 104.218.057	 101.326.839	
				  

BALANCE 31. DECEMBER
Aktiver
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Note				  2022	 2021
	
		  Egenkapital

		  Virksomhedskapital	 5.015.000	 5.015.000
		  Foreslået udbytte for regnskabsåret	 12.028.796	 11.717.771

		  Egenkapital i alt	 17.043.796	 16.732.771

		  Gældsforpligtelser

		  Gæld til realkreditinstitutter	 4.128.799	 4.892.102

	 8.	 Langfristede gældsforpligtelser i alt	 4.128.799	 4.892.102

	 8.	 Kortfristede del af langfristet gæld	 735.338	 735.459
		  Gæld til pengeinstitutter	 21.267.803	 15.921.296
		  Leverandører af varer og tjenesteydelser	 2.483.082	 3.728.923
		  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	 48.287.930	 47.555.312
		  Anden gæld	 10.271.309	 11.760.976

		  Kortfristede gældsforpligtelser i alt	 83.045.462	 79.701.966

	 	 Gældsforpligtelser i alt	 87.174.261	 84.594.068

		  Passiver i alt	 104.218.057	 101.326.839

	 9.	 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
	 10.	 Eventualposter
	 11.	 Nærtstående parter

Passiver

Balance 31.  december 17
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			   	 Reserve for
				    nettoopskrivning	 Foreslået
			   Virksomheds-	 efter den indre	 udbytte for	
			   kapital	 værdis metode	 regnskabsåret	 I alt

		  Egenkapital 1. januar 2021	 5.015.000	 89.406	 10.630.246	 15.734.652
		  Udloddet udbytte	 0	 0	 -10.630.246	 -10.630.246
		  Resultatandel	 0	 -89.406	 11.717.771	 11.628.365

		  Egenkapital 1. januar 2022	 5.015.000	 0	 11.717.771	 16.732.771

		  Udloddet udbytte	 0	 0	 -11.717.771	 -11.717.771
		  Resultatandel	 0	 0	 12.028.796	 12.028.796

			   5.015.000	 0	 12.028.796	 17.043.796
	
					   

EGENKAPITALOPGØRELSE
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Note				  2022	 2021
	
		  Årets resultat	 12.028.796	 11.628.365
	 12.	 Reguleringer	 6.425.315	 5.947.383
	 13.	 Ændring i driftskapital	 -5.515.704	 -10.554.494

	 	 Pengestrømme fra drift før finansielle poster	 12.938.407	 7.021.254

		  Renteindbetalinger og lignende 	 544.408	 434.954
		  Renteudbetalinger og lignende	 -1.670.720	 -1.312.149

	 	 Pengestrømme fra driftsaktivitet	 11.812.095	 6.144.059

		  Køb af immaterielle anlægsaktiver	 -3.743.288	 -1.481.200 
		  Salg af immaterielle anlægsaktiver	 347.500	 285.000 
		  Køb af materielle anlægsaktiver	 -2.152.604	 -1.775.058 
		  Salg af materielle anlægsaktiver	 78.849	 91.447 
		  Salg af finansielle anlægsaktiver	 0	 485.746
		
		  Pengestrømme fra investeringsaktivitet	 -5.469.543	 -2.394.065
		
		  Afdrag på langfristet gæld	 -763.424	 -684.476 
		  Betalt udbytte	 -11.717.771	 -10.630.246 
		  Øvrige ændringer i gæld til selskabsdeltagere	 732.618	 8.611.639
		
	 	 Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	  -11.748.577	 -2.703.083
		

		  Ændring i likvider	 -5.406.025	 1.046.911
	
		  Likvider 1. januar 2022	 -15.476.126	 -16.523.037
		
	 	 Likvider 31. december 2022	 -20.882.151	 -15.476.126
		
		  Likvider 
		  Likvide beholdninger	 385.652	 445.170 
		  Kortfristet gæld til pengeinstitutter	 -21.267.803	 -15.921.296

	 	 Likvider 31. december 2022	 -20.882.151	 -15.476.126

PENGESTRØMSOPGØRELSE  
1. JANUAR - 31. DECEMBER
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				   2022	 2021
	
	 1.	 Personaleomkostningwer
		  Lønninger og gager	 104.024.647	 98.619.913
		  Pensioner	 4.445.352	 4.032.128
		  Andre omkostninger til social sikring	 1.266.734	 1.203.074

			   109.736.733	 103.855.115

		  Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 178	 177

		  Der udbetales ikke særskilt vederlag til direktion og bestyrelse for
		  deres ledelsesfunktion.

	 2.	 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver
		  Afskrivning på goodwill	 3.410.880	 3.257.496
		  Afskrivning på indretning af lejede lokaler	 90.567	 79.752
		  Afskrivning på bygninger	 447.672	 447.672
		  Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	 1.441.720	 1.394.514
		  Mindre nyanskaffelser	 298.043	 261.923

			   5.688.882	 5.441.357

	 3.	 Forslag til resultatdisponering
		  Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	 0	 -89.406
		  Udbytte for regnskabsåret	 12.028.796	 11.717.771

		  Disponeret i alt	 12.028.796	 11.628.365

		

		

NOTER
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				   31/12 2022	 31/12 2021
	
	 4.	 Goodwill	
		  Kostpris 1. januar 2022	 67.342.464	 66.146.264
		  Tilgang i årets løb	 3.743.288	 1.481.200
		  Afgang i årets løb	 -305.500	 -285.000

		  Kostpris 31. december 2022	 70.780.252	 67.342.464

		  Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	 -31.356.617	 -28.198.871
		  Årets afskrivninger	 -3.410.880	 -3.257.496
		  Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		  0	 99.750

		  Af- og nedskrivninger 31. december 2022	 -34.767.497	 -31.356.617

		  Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 36.012.755	 35.985.847

		

	 5.	 Materielle anlægsaktiver			   Materielle

					     anlægs-

					     aktiver under

					     udførelse og 

				    Andre anlæg,		  forudbetalinger

			   Grunde og	    driftsmateriel	 Indretning	 for materielle

			   bygninger	 og inventar	 lejede lokaler	 anlægsaktiver

		  Kostpris 1. januar 2022	 31.733.801	 18.849.922	 1.451.477	 0

		  Tilgang 	 0	 1.471.777	 233.281	 447.546

		  Afgang 	 0	 -1.343.323	 0	 0

		  Kostpris 31. december 2022	 31.733.801	 18.978.376	 1.684.758	 447.546

		  Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	 8.165.698	 15.389.308	 1.231.346	 0

		  Årets afskrivninger	 447.672	 1.441.720	 90.567	 0

		  Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på 

		  afhændede aktiver	 0	 -1.319.560	 0	 0

		  Af- og nedskrivninger 31. december 2022	 8.613.370	 15.511.468	 1.321.913	 0

	

		  Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 23.120.431	 3.466.908	 362.845	 447.546

22 Noter
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				   31/12 2022	 31/12 2021
	
	 6.	 Andre værdipapirer og kapitalandele
		  Kostpris 1. januar 2022	 5.250	 5.250
		  Afgang i årets løb		  -5.250	 0

		  Kostpris 31. december 2022	 0	 5.250

		  Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 0	 5.250

	 7.	 Periodeafgrænsningsposter

	 	 Licenser	 380.865	 190.242
		  Forudbetalinger	 1.241.787	 1.548.806

		  	 1.622.652	 1.739.048

	 8.	 Gældsforpligtelser

				    Kortfristet del	 Langfristet	

			   Gæld i alt	 af langfristet	 gæld	 Restgæld

			   31/12 2022	 gæld	 31/12 2022	 efter 5 år
		

		  Gæld til realkreditinstitutter	 4.864.137	 735.338	 4.128.799	 1.266.656

			   4.864.137	 735.338	 4.128.799	 1.266.656

		
	 9.	 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
		  Ejendommene Thyparken 10, Thisted, Limfjordsvej 42, Nykøbing, Bytorvet 34, Hanstholm, 	Møllevænget 17, Hurup
		  og Frugtparken 3B, Skive (inkl. driftsmidler omfattet af TL §§ 37-38) 	er stillet til sikkerhed for tinglyst prioritets-
		  gæld.

		  Der er tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.kr. i ejendommen Thyparken 10, Thisted. Ejerpantebrevet ligger i eget 
		  depot og ikke givet som sikkerhed for gæld.

	 10.	 Eventualposter
		  Eventualforpligtelser
		  RSM Danmark har indgået aftale om leje af domicilbygninger. Huslejeforpligtelsen i en eventuel 	opsigelsesperiode 
		  udgør 7.872 t.kr. De indgåede lejekontrakter har et opsigelsesvarsel på fra 1 til 84 måneder.

Noter
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	 11.	 Nærtstående parter
		  Bestemmende indflydelse
		  Ingen.

		  Øvrige nærtstående parter
		  Komplementaraktionær og kommanditaktionærer er alle nærtstående parter.

	 			  2022	 2021
	 12.	 Reguleringer
		  Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	 5.390.839	 5.179.434
		  Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	 -97.086	 -111.334
		  Indtægter af kapitalinteresser	 0	 2.085
		  Andre finansielle indtægter		  -544.408	 -434.951
		  Øvrige finansielle omkostninger	 1.670.720	 1.312.149
		  Tab ved salg af aktier og anparter	 5.250	 0

			   6.425.315	 5.947.383

	 13.	 Ændring i driftskapital
		  Ændring i tilgodehavender	 -2.780.196	 -1.702.835
		  Ændring i leverandørgæld og anden gæld	 -2.735.508	 -8.851.659

		  	 -5.515.704	 -10.554.494
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RSM Danmark is a member of the RSM network and trades as RSM.  RSM is the trading name used by the 
members of the RSM network.  

Each member of the RSM network is an independent accounting and consulting firm, each of which practices in 
its own right. The RSM network is not itself a separate legal entity of any description in any jurisdiction.

The network is administered by RSM International Limited, a company registered in England and Wales (company 
number 4040598) whose registered office is at 50 Cannon Street, London EC4N 6JJ.

The brand and trademark RSM and other intellectual property rights used by members of the network are owned 
by RSM International Association, an association governed by article 60 et seq of the Civil Code of Switzerland 
whose seat is in Zug.

© RSM International Association, 2018

Esbjerg 
Skolegade 85, 2. sal 
6700 Esbjerg 
Tlf. 75 45 60 00 
esbjerg@rsm.dk 

Fjerritslev 
Borups Allé 3 
9690 Fjerritslev 
Tlf. 96 50 02 00 
Fjerritslev@rsm.dk 

Fredericia 
Prinsessegade 60 
Ryes Plads 
7000 Fredericia 
Tlf. 76 34 40 05 
fredericia@rsm.dk 

Hanstholm 
Bytorvet 34 
7730 Hanstholm 
Tlf: 97 96 10 55 
hanstholm@rsm.dk

Holstebro  
Lægaardvej 91C 
7500 Holstebro 
Tlf. 70 26 66 00 
holstebro@rsm.dk 

Hurup 
Møllevænget 17 
7760 Hurup Thy 
Tlf. 97 95 18 22 
hurup@rsm.dk

Kolding  
Birkemose Allé 39, 1. sal. 
6000 Kolding 
Tlf. 76 34 40 00 
kolding@rsm.dk 

København  
Ved Vesterport 6, 5. sal 
1612 København V 
Tlf. 33 93 22 33 
kobenhavn@rsm.dk 

Nykøbing Mors 
Limfjordsvej 42 
7900 Nykøbing Mors 
Tlf. 97 72 32 44 
nykobing@rsm.dk

Skive 
Frugtparken 3 
7800 Skive 
Tlf. 96 83 33 33 
skive@rsm.dk 

Thisted 
Thyparken 10 
7700 Thisted 
Tlf. 97 91 11 11 
thisted@rsm.dk

Vinderup  
Nørgårdsvej 2 
7830 Vinderup 
Tlf. 70 26 66 00 
vinderup@rsm.dk

Aarhus  
Søren Frichs Vej 36 L 
Frichsparken 
8230 Åbyhøj 
Tlf. 87 40 60 00  
aarhus@rsm.dk

RSM Danmark 


